AKT THEMELIMI
I Shoqerisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“Himara Hotel ” Shpk

Sot, mé daté / f‘/ .04.2025 ne te& poshtéshénuarit:

Shoqgéria BEGA-07, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi té& subjektit NUIS K73312401J,me adresé
Lagjja "16 Prilli", Rruga Leon Rei", Pallalti Bega-07, Prane Stadiumit " Loni
Papugiu”,pérfagésuar nga Administratori Arben Mugobega, atésia Sadik, amésia
Zengjine, shtetas Shqiptar, lindur ng Kamgisht, Tepelen¢ dhe banues né TIRANE, me
adres¢ Muharrem Butka; Nd. 5; H. 2; Ap. 27; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 23/06/ 1973, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési t& ploté juridike PEr t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 035044594 dhe nr. personal H306230160

T&cilet né respektim t& ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, « Pér Tregtaret dhe Shogqerite
tregtare “, 1 ndryshuar me ligjin 129/2014, ligjit 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”, hartoi aktin e themelimit, te shogerise me pergjegjesi té
kufizuar, me emertimin “Himara Hotel” Shpk (mé& poshté referuar si “Shoqéria”),
duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Aktiviteti i késaj Shoqérie do t& rregullohet nga Statuti i saj, i cili &shtg pjesé pérbérése
e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet.

Neni 1
Emri i Shoqérisé éshté “Himara Hotel” Shpk

Neni 2
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén : “Fier Lagjja "16 Prilli", Rruga Leon
Rei", Pallalti Bega-07, prane stadiumit " Lonj Papugiu" Fier

Neni 3
3.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do t& jeté pa kufizim.

3.2. Shoqéria mund t& pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim
t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 4
4.1. Objekti i Shoqérisé éshté:
e Hoteleri, Restorant, Bar kafe.
* Zhvillimi e veprimtarive ne fushen e turizmit, pergatitja e guidave, tour
operator.

Objekti i veprimtarise te shoqerise mund te ndryshohet, perditesohet,
plotesohet ne ¢do moment me vendim te Asamblesé . j
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4.2.

4.3.

4.4.

<

Shoqéria mund t& bashképunojé dhe/ose t& marré direkt ose indirekt interesa, né
shoqéri, firma, agjensi dhe ndérmarrje t& tjera, t& cilat mund t& kené edhe géllime
t€ tjera aktiviteti.

Gjithashtu, pér t& realizuar objektin dhe qéllimet e saj, Shogéria mund t&
ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti ge ka lidhje me objektin e veprimtarise
se kesaj shogerie, objekt qe ajo e vleréson t& dobishme apo té nevojshme pér
arritjen e qéllimeve té saj.

Shoqgria do t& realizojé, direkt apo indirekt, ¢do lloj aktiviteti q& ka lidhje me
objektin e saj.

Neni 5
Kapitali i Shoqérisé éshté 100 000 (njéqint mije) leké.

Shoqeria Bega 07 shpk do te zoteroj 100% te kuotave te kapitalit

el

6.1.

6.1.

Kapitali perbehet nga 1 nje kuote e barabarte me 100 000 Leke.

Neni 6
Derdhja e kuotave t& kapitalit themeltar &shté beré né ményrén e
siperpermendur:
Sipas kontributeve té cituara:

Neni 7

Pjesét e kapitalit jang t& transferueshme ndaj t& tretéve térésisht apo pjesérisht, sipas
procedurave t& parashikuara nga neni 12 i Statutit.

8: 1.

8.2.

8.3.

8.4.

Neni 8
Shoggria administrohet nga administratori. Asambleja e pérgjithshme eméron
nj& ose mé shumé persona fiziké si Administratorg, pér njé periudhé 5 vjecare,
me t&€ drejté ripértéritjeje.

Népérmjet kétij akti, emérohet Administrator Z. Muharrem Mucobega

Administratori kang t& drejté t&€ veprojng, personalisht ose duke i deleguar
personave t€ treté tagrat e administratimi né pérputhje me ligjin pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare, lidhur me t& gjitha procedurat pér regjistrimin e
Shoqgérisé si person juridik prané organit kompetent. Ata veprojné pér llogari
t€ Shoqérisé deri sa regjistrimi i saj t& keté pérfunduar.

Administratori i sipérpérméndur i jepen té gjitha t& drejtat e administrimit, t&
zakonshém e t& jashtézakonshém, duke pérfshiré edhe nénshkrimin dhe
ekzekutimin e t& gjitha akteve né emér dhe pér llogari té Shogeris¢ dhe ata mund
t& delegojné pérgjegjésité tek persona té treté, me prokura té posagme. Afati i
Administratorit emrohet per nje afat prej (5) pese vjet.

Neni 9




9.1. Cdo mosmarréveshje qé lind me Shogériné (pérveg atyre personale apo q&€ nuk
kang t& bé&né me Shoqéring), do t& zgjidhen né ményré miqgésore dhe do t&
diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve t€ interesuara.

9.2. Ng rast se nuk arrihet né njé zgjidhje t& mosmarréveshjes, ajo do t’i besohet
Gjykatés sé Rrethit t& juridiksionit té pérgjithshém Tirang.

Lexuar, nénshkruar

ORTAKUI VETEM 1 SHOQERISE
“HIMARA HOTEL” SHPK
Shogeria Bega 07 shpk pérfagésuar nga Administratori ArbenMugobega
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